
 
 
 
 
 

“1983-2023. 40 Años de Democracia” 

 

                                  Buenos Aires, 15 de septiembre de 2023 

 

RES. PRESIDENCIA N°   1001/2023      

 

VISTO: 

                               

                    El Artículo 2º de la Resolución Presidencia Nº 784/23, y; 

 

CONSIDERANDO: 

 

                    Que, mediante el referido artículo se ha facultado a ésta Presidencia a 

efectuar las modificaciones y rectificaciones al cronograma de la feria judicial de julio de 

2023. 

 

                    Que los titulares de las diferentes áreas del Poder Judicial de la Ciudad 

Autónoma de Buenos Aires han presentado los informes pertinentes por lo que corresponde 

realizar las modificaciones, rectificaciones y ampliaciones correspondientes.  

 

                    Que en ejercicio de las atribuciones conferidas por el art. 116 de la 

Constitución de la Ciudad de Buenos Aires, la Ley Nº 31 y art. 44 del Reglamento Interno 

del Consejo de la Magistratura, Res. Pres. N° 1259/15, 

 

LA PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA  

DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES 

RESUELVE: 

 

Art. 1°: Ampliar la Resolución de Presidencia N° 784/23, estableciendo que durante la feria 

judicial correspondiente al mes de julio de 2023 han permanecido en funciones: 

 

Fuero Contencioso Administrativo, Tributario y de Relaciones de Consumo 

 

Cámara de Apelaciones 

 

Jueces 

 

17 al 28/07/23, Dra. Gabriela Seijas. 

17 al 28/07/23, Dr. Lisandro Fastman. 

 

Dirección de Diligenciamientos de la Cámara de Apelaciones en lo Contencioso 

Administrativo, Tributario y de Relaciones de Consumo 

 

27 y 28/07/23, Alejandro Castelao 

28/07/23, María Cecilia Mancuso Paz. 

28/07/23, Giselle Ercolino. 

28/07/23, Patricia Brunacci. 

28/07/23, Jimena Tenor. 



 
 
 
 
 

“1983-2023. 40 Años de Democracia” 

 

28/07/23, Daniel Fresenga. 

28/07/23, Lucila Carranza Figueroa. 

28/07/23, Santiago Alfaro. 

 

Justicia de Primera Instancia en lo Contencioso Administrativo, Tributario y de 

Relaciones de Consumo 

 

Jueces 

 

17 al 19/07/23 y del 24 al 26/07/23, Dra. Cecilia Mólica Lourido. 

 

Juzgado N° 1 

 

27/07/23, Nicolás Manterola 

 

Juzgado N° 14 

 

24 al 28/07/23, Joaquín Lasala. 

 

Fuero Penal, Penal Juvenil, Contravencional y de Faltas 

 

Jueces 

 

23/07/23, Dra. Luisa María Escrich 

 

Cámara de Casación y Apelaciones  

 

17 al 21/07/23, Dr. Diego Vergara Vacarezza. 

 

Sala I 

 

17 al 28/07/23, Agustín Paramidani 

17 al 28/07/23, Antonella Chavez Rua 

17 al 21/07/23, Dante Cameroni 

24 al 28/07/23, Laura Caputo 

24 al 28/07/23, Sofia Nacarato 

 

 

Sala II 

 

17 al 21/07/23, Tatiana Mustapich. 

17 al 21/07/23, Felipe Fondevila. 

 

Sala III 

 

26 al 28/07/23, Dr. Diego Martín Vadala. 

17 al 21/07/23, Micaela Pendas. 

17 al 21/07/23, Ines Von Der Becke. 

17 al 21/07/23, Sofia Ferrisi. 



 
 
 
 
 

“1983-2023. 40 Años de Democracia” 

 

24 al 28/07/23, Leandro Loberme. 

24 al 28/07/23, Juan Francisco Hernandez Siri 

17 al 28/07/23, Ezequiel Collongues Franco. 

17 al 28/07/23, Martín Arroyo. 

17 y 18/07/23, Ricardo Ravazza. 

17 al 28/07/23, Fermin Casa. 

24 al 28/07/23, Mauricio Avecilla. 

17 al 21/07/23, Agustina Gil Belloni 

 

Sala IV 

 

17 al 21/07/23, María Daniela Rezzonico. 

17 al 21/07/23, María Jimena Vila. 

17 al 21/07/23, Nicolás Faes. 

24 al 28/07/23, Marcos Giampani. 

 

Secretaría General de la Cámara de Casación y Apelaciones en lo Penal, Penal Juvenil, 

Contravencional y de Faltas  

 

17 al 21/07/23, Marcela De Salvo. 

 

Mesa General de Entradas de la Justicia de Primera Instancia en lo Penal, Penal Juvenil, 

Contravencional y de Faltas 

 

25 y 26/07/23, Dra. Viviana Valentini 

21/07/23, Julieta Pulicastro. 

 

Oficina de Notificaciones en lo Penal, Penal Juvenil, Contravencional y de Faltas 

 

24 al 26/07/23, Jorge Meligonis. 

 

Justicia de Primera Instancia en lo Penal, Contravencional y de Faltas 

 

 

17 al 28/07/23, Dr. José Beguelin, Juez subrogante del Juzgado de Primera Instancia en lo 

Penal, Contravencional y de Faltas Nº 03. 

 

17 al 28/07/23, Dr. Gonzalo Rua, Juez subrogante del Juzgado de Primera Instancia en lo 

Penal, Contravencional y de Faltas Nº 10. 

 

17 al 28/07/23, Dra. Natalia Ohman, Jueza subrogante de los Juzgados de Primera Instancia 

en lo Penal, Contravencional y de Faltas Nº 14 y 26. 

 

17 al 28/07/23, Dra. María Alejandra Doti, Titular del Juzgado de Primera Instancia en lo 

Penal, Contravencional y de Faltas Nº 24. 

 

Juzgado N° 03 

 

17 al 21/07/23. Dra. María Macarena Elizalde. 



 
 
 
 
 

“1983-2023. 40 Años de Democracia” 

 

24 al 28/07/23, Dr. Juan Bautista Cultraro. 

17 al 28/07/23, Agustín Pardini 

17 al 21/07/23, Sebastian Outeda Casal 

24 al 28/07/23, Ignacio Abal 

17 al 28/07/23, Mariángeles Castillo 

 

Juzgado N° 08 

 

17 al 28/07/23, Sofia Albanese 

 

Juzgado N° 13 

 

17 al 28/07/23, Dr. Manuel Gallo 

17 al 21/07/23, Javier Martinetti Namiana 

 

Juzgado N° 23 

 

17 al 21/07/23, Lucas Abraham Green. 

 

Juzgado N° 24 

 

24 al 28/07/23, Mariano Andrin 

17 al 28/07/23, Carolina Copes Scarano. 

24 al 28/07/23, Juan Felipe Lombardo. 

17 al 21/07/23, Graciela Miranda. 

17 al 28/07/23, Ignacio Pascale 

19 al 26/07/23, Tobias Mallorca 

17 al 21/07/23, Sandra Gonzalez Rivero 

 

Juzgado Nº 25 

 

17 al 28/07/23, Dra. Noelia Astiz 

17 al 28/07/23, Dra. Paula Garrido. 

17 al 28/07/23, Vanina Herrera 

17 al 28/07/23, Juan Silveira. 

17 al 28/07/23, Gabriel Urfeig 

17 al 28/07/23, Araceli Martín. 

17 al 28/07/23, Paula Rivero 

17 al 28/07/23, Micaela Soledad Garcia 

17 al 28/07/23, Milagros Elizalde. 

 

Juzgado Nº 27 

 

18 al 21/07/23, Dolores Maddoni. 

 

Art. 2°: Modificar la Resolución de Presidencia N° 784/23, estableciendo que los siguientes 

Funcionarios y empleados no han prestado servicios durante la feria judicial de julio de 

2023. 

 



 
 
 
 
 

“1983-2023. 40 Años de Democracia” 

 

Fuero Contencioso Administrativo, Tributario y de Relaciones de Consumo 

 

Juzgado N° 1 

 

27/07/23, Mariano Barros. 

 

Dirección de Diligenciamientos de la Cámara de Apelaciones en lo Contencioso 

Administrativo, Tributario y de Relaciones de Consumo 

 

17 al 21/07/23, Silvina Galban. 

17 al 21/07/23, María Elina Letner 

 

Fuero Penal, Penal Juvenil, Contravencional y de Faltas 

 

Cámara de Casación y Apelaciones 

 

Sala II 

 

17 al 21/07/23, Jimena Polverari. 

 

Oficina de Notificaciones en lo Penal, Penal Juvenil, Contravencional y de Faltas 

 

24 al 28/07/23, Brigitte Walter. 

27 y 28/07/23, Marcos Medrano. 

17 al 21/07/23, Carolina Leive 

 

Art. 3°: Regístrese, comuníquese, publíquese y oportunamente archívese. 

 

RES. PRESIDENCIA Nº   1001/2023  


		2023-09-15T17:08:55-0300
	Francisco Javier Quintana




